

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๑๘๒ / ๒๕๕๙ ลงวันที่
๑๓ มิถุนายน ๒๕๕๙ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๓ บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล
อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๖๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๓ บ้านห้องสูง
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ดังนี้

จุดที่ ๑ ซอยบ้านนายมี ปีกเชื้อ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตร ลงดินลูกรังไหล่
ทางข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตารางเมตร

จุดที่ ๒ ซอย ๖ คุ่มป่าอินทร์ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๕๘.๐๐ เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๗ ตารางเมตร

จุดที่ ๓ ซอยบ้านนายรุจิเรศ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๖๗.๐๐ เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๑ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๖๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์	คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร	แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. พ.จ.อ. สุพล	สังข์ทอง	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวस्तุก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน เมษายน ๒๕๕๙

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านห้องสูง ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	270,877.99	1.3365	362,028.43	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			362,028.43	
	คิดเป็นเงิน			362,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า	658.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	550.15 บาท/ตร.ม.			

ผู้ประมาณการ.....

(นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

ผู้ตรวจ.....

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ผู้อนุมัติ.....

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านห้องสูง จำนวน 3 จุด ดังนี้ 1. ซอยบ้านนายมี ปีกอกเชื้อ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0-0.50 เมตร 2. ซอย 6 คุ่มป่าอินทร์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58.00 เมตร ลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0-0.50 เมตร
3. ซอยบ้านนายจุไรศต ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 67.00 เมตร ลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0-0.50 เมตร ขนาดพร้อมพื้นที่รวมกันทั้งหมด 658.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านห้องสูง ตำบลชัยภูมิ อำเภอเสนา จังหวัดอุดรธานี

กองช่าง
ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ ชำนาญ
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยภูมิ
วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559
กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กิจกรรมงานก่อสร้างทาง จำนวน 3 ซอย								
1	ซอยบ้านนายมี ปีกอกเชื้อ								
1.1	งานปรับพื้นที่	270.00	ตร.ม.	-	-	1.67	450.90	450.90	
1.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	16.00	ลบ.ม.	388.00	6,208.00	99.00	1,584.00	7,792.00	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	41.00	ลบ.ม.	1,766.00	72,406.00	306.00	12,546.00	84,952.00	,
1.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	67.00	กก.	21.00	1,407.00	3.30	221.10	1,628.10	
1.5	เหล็กตะแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	272.00	ตร.ม.	28.00	7,616.00	5.00	1,360.00	8,976.00	
1.6	ท่อพีวีซี Ø 3/4"	1.00	ฟุต	52.00	52.00	-	-	52.00	
1.7	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้าง	180.00	เมตร	20.60	3,708.00	-	-	3,708.00	
1.8	ดินลูกรังไหลทาง	17.00	ลบ.ม.	93.00	1,581.00	99.00	1,683.00	3,264.00	
1.9	แผ่นโพน	1.00	แผ่น	20.00	20.00	-	-	20.00	
1.10	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	48.00	เมตร	13.43	644.64	-	-	644.64	
1.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	27.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,591.00	3,591.00	
	รวมข้อ 1							115,078.64	ยอดยกไป

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							115,078.64	
2	ขอย 6 คัมปาอินทร์								
2.1	งานปรับพื้นที่	174.00	ตร.ม.	-	-	1.67	290.58	290.58	
2.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	10.00	ลบ.ม.	388.00	3,880.00	99.00	990.00	4,870.00	
2.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	26.00	ลบ.ม.	1,766.00	45,916.00	306.00	7,956.00	53,872.00	
2.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	38.00	กก.	21.00	798.00	3.30	125.40	923.40	
2.5	เหล็กตะแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	176.00	ตร.ม.	28.00	4,928.00	5.00	880.00	5,808.00	
2.6	ท่อพีวีซี Ø 3/4"	0.37	ฟุต	52.00	19.24	-	-	19.24	
2.7	งานแบบข้างข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	116.00	เมตร	20.60	2,389.60	-	-	2,389.60	
2.8	ดินลูกรังไหลทาง	10.00	ลบ.ม.	93.00	930.00	99.00	990.00	1,920.00	
2.9	แผ่นโพน	1.00	แผ่น	20.00	20.00	-	-	20.00	
2.10	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	27.00	เมตร	13.43	362.61	-	-	362.61	
2.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	17.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,261.00	2,261.00	
	รวมข้อ 2							72,736.43	
3	ขอยบ้านนายจุเรศ								
3.1	งานปรับพื้นที่	201.00	ตร.ม.	-	-	1.67	335.67	335.67	
3.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	12.00	ลบ.ม.	388.00	4,656.00	99.00	1,188.00	5,844.00	
3.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	30.00	ลบ.ม.	1,766.00	52,980.00	306.00	9,180.00	62,160.00	
3.4	เหล็กเส้นกลม RB Ø 15 มม.	46.00	กก.	21.00	966.00	3.30	151.80	1,117.80	
3.5	เหล็กตะแกรงวายเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	201.00	ตร.ม.	28.00	5,628.00	5.00	1,005.00	6,633.00	
	รวม							76,090.47	ยอดยกไป

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							76,090.47	
3.6	ท่อพีวีซี Ø 3/4"	0.37	ท่อน	52.00	19.24	-	-	19.24	
3.7	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	116.00	เมตร	20.60	2,389.60	-	-	2,389.60	
3.8	ดินลูกรังไหลทาง	10.00	ลบ.ม.	93.00	930.00	99.00	990.00	1,920.00	
3.9	แผ่นโพน	1.00	แผ่น	20.00	20.00	-	-	20.00	
3.10	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	27.00	เมตร	13.43	362.61	-	-	362.61	
3.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	17.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,261.00	2,261.00	
	รวมข้อ 3							83,062.92	
	รวมข้อ 1 - 3							270,877.99	